
1 
Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI 
PERSONALE DIPENDENTE 

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 

7.1 – Decreti Rettore

Il Rettore dell'Università degli Studi di Milano 

VISTA  la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24; 

VISTO   il Regolamento d’Ateneo per il reclutamento di Ricercatori a tempo determinato, ai sensi 
dell’art. 24 della Legge 240/2010, emanato con D.R. del 13.7.2011; 

VISTO  il D.R. n. 4647/2020 del 25/11/2020, con il quale è stata indetta, fra le altre, la selezione 
pubblica a n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato di tipo A , presso il Dipartimento di 
Scienze della Salute per il settore concorsuale 06/A2 - Patologia Generale e Patologia Clinica, 
settore scientifico-disciplinare MED/04 - Patologia Generale - Codice procedura 4503, il cui 
avviso di bando è stato pubblicato sulla G.U. n. 94 del 01/12/2020;  

VISTO  il D.R. n. 1059/2021 del 03/03/2021, con il quale è stata costituita la Commissione 
giudicatrice della suddetta selezione pubblica a n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato 
di tipo A; 

VALUTATO che ai sensi dell’art. 8, comma 5 del richiamato Regolamento d’Ateneo per il reclutamento 
di Ricercatori a tempo determinato, emanato con D.R. n. 831/2021 del 19.02.2021 la 
Commissione, con deliberazione assunta a maggioranza assoluta, individua il vincitore della 
procedura e formula una graduatoria di merito; 

VISTI  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice, nonché la relazione finale del 03/05/2021, 
recante la proposta di chiamata del candidato della candidata vincitrice dott.ssa CHIU Martina 
e la formulazione della seguente graduatoria di merito:  
- Chiu Martina      punti 95 
- Casati Lavinia    punti 89 
- Taiana Elisa       punti 85 
- Citro Valentina  punti 83; 

VISTO   il D.R. n. 2069/2021 del 10/05/2021, con il quale è stata accertata la regolarità formale degli 
atti della procedura; 

RILEVATO che in data 16/06/2021 è pervenuta formale rinuncia alla chiamata da parte della vincitrice 
della procedura, dott.ssa CHIU Martina; 

VALUTATO che ai sensi degli artt. 10, comma 3 e 8, comma 5, del richiamato Regolamento d’Ateneo 
per il reclutamento di Ricercatori a tempo determinato, emanato con D.R. n. 831/2021 del 
19.02.2021, nei casi tassativamente individuati, tra i quali anche nel caso di “rinuncia alla 
chiamata da parte del candidato chiamato a ricoprire il posto”, il Consiglio di Dipartimento 
interessato può formulare una nuova chiamata, che deve perfezionarsi entro sei mesi dalla 
approvazione degli atti; 

VISTA  la delibera del 28/06/2021, con la quale il Consiglio di Dipartimento di Scienze della Salute, 
preso atto della rinuncia della vincitrice della procedura, dott.ssa CHIU Martina, ha approvato 
la chiamata della seconda in graduatoria, dott.ssa CASATI Lavinia. 

D E C R E T A 

Università degli Studi di Milano udsm_mi Rep. Decreti Rettore   2646/2021 del 18/06/2021



2 
Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI 
PERSONALE DIPENDENTE 

Art. 1 

È accolta la rinuncia della dott.ssa CHIU Martina quale vincitrice della selezione pubblica a n. 1 posto 
di ricercatore a tempo determinato di tipo A, presso il Dipartimento di Scienze della Salute per il 
settore concorsuale 06/A2 - Patologia Generale e Patologia Clinica, settore scientifico-disciplinare 
MED/04 - Patologia Generale - Codice procedura 4503. 
La dott.ssa CHIU Lavinia è conseguentemente dichiarata decaduta dalla graduatoria. 

Art. 2 

Per le ragioni indicate in premessa, è dichiarata vincitrice della selezione pubblica a n. 1 posto di 
ricercatore a tempo determinato di tipo A, presso il Dipartimento di Scienze della Salute per il settore 
concorsuale 06/A2 - Patologia Generale e Patologia Clinica, settore scientifico-disciplinare MED/04 - 
Patologia Generale - Codice procedura 4503, la dott.ssa CASATI Lavinia. 

IL RETTORE 
Elio Franzini 


